[image: image1.png]

	RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Rua da Matriz, 200 -  Centro - CNPJ: 04.214.217/0001-55

PORTARIA Nº 0106/2017 - GP                          Jundiá/RN, em 17  de julho de 2017
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE.
O Prefeito do Município de Jundiá, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE:

I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:
Titular : Ana Lucia Moreira da Silva

Suplente: Iraní Saraiva do Nascimento

II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES:

Titulares: -Erineide Dias de Souza Paulo
Suplentes: - Eriziane Saraiva do Nascimento

III – REPRESENTANTES DE ALUNOS:

Titulares: -Lucivaldo Cosme das Chagas
Suplentes: -Wilma Juvêncio da Silva

IV – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:

Titulares: - Ana Cristina de Oliveira
                             -João Batista Félix Lima da Silva Nascimento

Suplentes: -Maria de Fátima Lima
                              -Eritânia Iraní Saraiva do Nascimento

V – REPRESENTANTE DE OUTRO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL:

Titulares: - Janne Andrelly Moura da Silva
                             -Lucivaldo Nascimento Lima

Suplentes: -Everaldo João Nascimento
                              -Maria da Conceição Nascimento Silva
Art. 2º Os membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, ora nomeados, terão mandatos de 04 (quatro) anos.

Parágrafo único. Os efeitos desta Portaria retroagem a 01 de julho do corrente ano.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

José Arnor da Silva
Prefeito Municipal